
1. Choix des tarifs à appliquer par le Conseil Municipal 
 

 

Dispositifs Seuils en superficie Tarifs normaux € / m² Autres choix possibles Proposition  Décision  

Dispositifs 
publicitaires et 
pré-enseignes 
(affichage non 
numérique) 

Support ≤ 50m² 18,60 € Tarif de base ≤ 18,60 € 18,5 €  

Support > 50 m² 37,10 € Tarif de base x 2 ≤ 37,10 €  37 €  

Dispositifs 
publicitaires et 
pré-enseignes 
(affichage 
numérique) 

Support ≤ 50m² 55,70 € Tarif de base x 3 ≤ 55,70 €  55,50 €  

Support > 50 m² 111,20 € Tarif de base x 4 ≤ 111,20 € 111 €  

Enseignes Somme < 7 m² 18,60 € Exonération totale  Exonération 
totale 

 

 7 m² ≤ Somme ≤ 12 m² 18,60 € Exonération totale OU Tarif 
de base réduit de 50% 

18,5 €   

12 m² ≤ Somme ≤ 50 m² 37,10 € Tarif de base réduit de 50% 
jusqu’à 20 m² 

37 €  

Somme > 50 m ² 74,20 € Tarif de base x 3 ≤ 74,20 € 74 €  
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